
 1

 

 

  

  

  

  

EESSTTAADDOO  DDEE  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL    DDEE  MMAATTUUPPÁÁ    

CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  NNºº  000011//22001144  
 

 
  

EEDDIITTAALL  CCOOMMPPLLEEMMEENNTTAARR  NNºº  001133  

DDIIVVUULLGGAA  GGAABBAARRIITTOO  OOFFIICCIIAALL  

 

 

O Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Matupá – 

MT, nos termos dos itens 9.7, 9.9 e 9.10 do Edital de Abertura nº 001/2014, visando atender os 

princípios da publicidade, da legalidade e da impessoalidade, 
 

 

 

 

RESOLVE:  
 

 

I – Divulgar o gabarito oficial das provas do Concurso Público n° 001/2014, conforme anexo 

único que integra este Edital Complementar;  

 

II – Informar que não mais será concedido prazo para apresentação de recursos na esfera 

administrativa nos termos do Edital de Abertura nº 001/2014  

 

                   

 

                  Matupá– MT, 28 de Março de 2014. 

 

 
 

 

 

JOSÉ LUIZ MARTINS FIDELIS 

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público nº 001/2014 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

         



 2

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ 
                      CONCURSO PÚBLICO 001/2014 

 

 

 

 

CARGO: 001 – ASSISTENTE SOCIAL 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E  ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MATUPÁ -MT 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B C A B D C D A C B D A B B C D A D B 

 

CARGO: 002 – PSICÓLOGO 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E  ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MATUPÁ -MT 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A D B C B A D C C D A B B C A C D A D B 

 

CARGO: 003 – FONOAUDIÓLOGO 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E  ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MATUPÁ -MT 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C A B D C A B D D B C B A B A C D A D B 

 

CARGO: 004 – FARMACÊUTICO 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E  ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MATUPÁ –MT 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C A A C D A B C A A D B C C A C D A D B 

 

CARGO: 005 – ANALISTA ADMINISTRATIVO 

LÍNGUA PORTUGUESA DIREITO ADMINISTRATIVO E DIREITO TRIBUTÁRIO  

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C A B D C B B C D A B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS  

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A B C A C D A C D B D B C C D B B A D C 

 

CARGO: 006 – MÉDICO CLINICO GERAL 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E  ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MATUPÁ –MT 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B C D D A C B D C A B B D A C C D A D B 

 



 3

 

CARGO: 007 – MÉDICO CIRURGIÃO  

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E  ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MATUPÁ –MT 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C C A B D A B C D C A B D A C C D A D B 

 

CARGO: 010 – MÉDICO CLINICO GERAL PSF (ZONA URBANA) 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E  ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MATUPÁ –MT 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C D B C A D B A C A D D C C B C D A D B 

 

CARGO: 012 – ODONTÓLOGO   

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E  ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MATUPÁ –MT 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C A A B NULA C A B D A B A D B D C D A D B 

 

CARGO: 013 – PROFESSOR DE PORTUGUÊS   

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E  ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MATUPÁ -MT 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D B A D C B C A B C D D C A D C D A D B 

 

CARGO: 014 – PROFESSOR DE GEOGRAFIA (ZONA RURAL)  

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E  ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MATUPÁ -MT 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B B C D A B C D A C C A D B A C D A D B 

 

CARGO: 015 – PRESOFESSOR DE CIÊNCIAS (ZONA RURAL)  

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E  ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MATUPÁ -MT 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D A B C A D B B C A C B C D B C D A D B 

 

 

 

 



 4

 

 

CARGO: 016 – PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS (ZONA RURAL)  

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E  ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MATUPÁ -MT 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A B C D B A B A C C D A B C B C D A D B 

 

CARGO: 017 – PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS   

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E  ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MATUPÁ -MT 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A B C D B A B A C C D A B C B C D A D B 

 

CARGO: 018 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (ZONA RURAL)   

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E  ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MATUPÁ -MT 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A B C C D B C D A B A D A B B C D A D B 

 

CARGO: 019 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO   

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E  ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MATUPÁ -MT 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A B C C D B C D A B A D A B B C D A D B 

 

CARGO: 020 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E  ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MATUPÁ -MT 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D C B A D A B D C C D B A B C C D A D B 

 

CARGO: 021 – PSICÓLOGO SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO  

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E  ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MATUPÁ -MT 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A D B C B A D C C D A B B C A C D A D B 

 

 

 



 5

 

 

CARGO: 022 – NUTRICIONISTA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO  

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E  ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MATUPÁ -MT 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B A D C C D A A B D A D C D A C D A D B 

 

CARGO: 058 – ODONTÓLOGO (ZONA RURAL)  

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C D A B D A C C D B A C B A D C C B 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E  ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MATUPÁ -MT 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C A A B NULA C A B D A B A D B D C D A D B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6

 

 

 

CARGO: 023 – AGENTE ADMINISTRATIVO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C C A B D C B D C A A 

 

CARGO: 024 – AGENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C C A B A D D C B B A 

 

CARGO: 025 – AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO  

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C B C A D C C A B D C 

 

CARGO: 026 – EDUCADOR DO CREAS 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C A B C D B A A C B D 

 

CARGO: 027 – FISCAL DE TRIBUTOS  

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C A C C A B D A C D B 

 

CARGO: 028 – INSTRUTOR PROFISSIONAL DE INFORMÁTICA 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C B C A D C C B A C D 

 

 



 7

 

CARGO: 029 – TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C D A A C B C B D B A 

 

CARGO: 030 – TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA  

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C C D A C B D B A C A 

 

CARGO: 031 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C B C B D A D C A A B 

 

CARGO: 032 – TÉCNICO EM LABORATÓRIO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C A B B C D C B C A D 

 

CARGO: 033 – TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C A C C B D A C B A D 

 

CARGO: 034 – AGENTE DE ATIVIDADE ESPORTIVAS 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C B C B A D D A C B D 

 

 

 

 

 



 8

 

CARGO: 035 – AGENTE ADMINISTRATIVO ESCOLAR ZONA RURAL 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C A C B D C C A D B A 

 

CARGO: 036 – AGENTE ADMINISTRATIVO ESCOLAR SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C A C B D C C A D B A 

 

CARGO: 037 – MULTIMEIOS DIDÁTICOS - ZONA RURAL 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C A B C A D C B C B D 

 

CARGO: 041 – INSTRUTOR PROFISSIONAL DE ARTESANATO  

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C C B D A D B C B A C 

 

CARGO: 052 – AUXILIAR DE CRECHE 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C D B C A C B B C D A 

 

CARGO: 059 – EDUCADOR SOCIAL 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C C A B D A A C B D B 

 

 

 

 

 



 9

 

CARGO: 060 – INSTRUTOR PROFISSIONAL DE MÚSICA 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C B B C A D A D C B D 

 

CARGO: 061 – INSTRUTOR PROFISSIONAL DE DANÇA 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C C A D C B A C B D C 

 

CARGO: 062 – MULTIMEIOS DIDÁTICOS - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C A B C A D C B C B D 

 

CARGO: 063 – AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO ZONA RURAL  

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C B C A D C C A B D C 

 

CARGO: 064 – EDUCADOR SOCIAL ZONA RURAL 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C C A B D A A C B D B 

 

CARGO: 065 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM ZONA RURAL  

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D C B D B B A C B B C A C D B D A C C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A B A C NULA B NULA C B C B D A D C A A B 

 

 

 

 

 



 10

 

 

 

 

 CARGO: 038 – CARPINTEIRO  

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B C A D B B 

 

 CARGO: 039 – COZINHEIRO 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B A D C B C 

 

 CARGO: 040 – CUIDADOR SOCIAL  

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B A D C B D 

 

 CARGO: 042 – ELETRICISTA 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B B A C A D 

 

 CARGO: 043 – ENCANADOR 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B A C D C B 

 

 CARGO: 044– MARCENERO 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B D C A B D 

 

 CARGO: 049 – PEDREIRO  

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B B A D C A 

 

 CARGO: 050 – RECEPCIONISTA 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B A D A C B 

 

 CARGO: 053 – NUTRIÇÃO ESCOLAR  

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B C B A D B 

 

 CARGO: 054 – MANUTENÇÃO E LIMPEZA - ZONA RURAL  

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B D A C B C 

 



 11

 

 

 CARGO: 055 – MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR ZONA RURAL 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B B A C D A 

 

 CARGO: 066 – RECEPCIONISTA - ZONA RURAL 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D A C A D C B B A B A C D B A D A C B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12

 

 

 

 

 

CARGO: 045 – MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES CNH “D” 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A NULA B A B D C A B A C A D 

 

CARGO: 046 – MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS CNH “D” 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A NULA B A B D C A D A C B D 

 

CARGO: 047 – OPERADOR DE MAQUINAS PESADA II (ESCAV. HIDR. E MOTO NIVELADORA 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A NULA B A B D C A A C B D A 

 

CARGO: 048 – OPERADOR DE MAQUINAS PESADA I (PÁ CARREG. T. ESTEIRA E R. ESCAVADEIRA) 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A NULA B A B D C A A C B D A 

 

CARGO: 051 – TRATORISTA 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A NULA B A B D C A A B C B D 

 

CARGO: 056 – AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A NULA B A B D C A A C D B C 

 

CARGO: 057 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A NULA B A B D C A C B D A B 

 

CARGO: 067 – AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS-  ZONA RURAL  

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A NULA B A B D C A A C D B C 

 

CARGO: 068 – MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES CNH “D” ZONA RURAL  

LÍNGUA PORTUGUESA  E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B C A C C A A NULA B A B D C A B A C A D 

 




